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CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO /e SEMMZ A
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Yo, ARACELYS DEL JESUS, en mi calidad de Enc. Del Depto. Administrativo-Financiero de Hospital/ D 5 5 ©.-
Docente SEMMA Santo Domingo, ——

CERTIFICO: Que este Departamento Administrativo-Financiero cuenta con la debida apropiacién de
fondos dentro del presupuesto del presente afio 2022 y hace la reserva de la cuota de compromiso
para el periodo ENERO-MARZO para la contratacién que se especifica a continuacion:

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MEDICOS

‘ Unidad " Precio
::‘e Descripcion de gzlr;::li(t’aaga Unitario Mtito
Medida Estimado

MAQUINA ANESTECIA-MARCA
OHMEDA MODELO EXCEL 110SE.
ESTADO: pintura, canister de la cal
1 soldada sin vaporizador UNIDAD 04 70,210.00 280,840.00
ASPIRADO DE CIRUGIA 2
SATELITES, MARCA  AMSCO,
MODELO POLARIS. ESTADO:
revision pintura, reparacion frasco
2 de vidrio. UNIDAD 2 10,620.00 21,240.00
LAMPARA DE CIRUGIA 2
SATELITES, MARCA  AMSCO,
MODELO POLARIS. ESTADO:
3 satélite roto, cableado, pintura. UNIDAD 3 41,300.00 123,900.00
LAMPARA DE CIRUGIA SEPTICA, UNIDAD
AMSCO, MODELO SQ240. ESTADO:
4 pintura y sistema eléctrico. 2 41,300.00 82,600.00
LAMPRA DE CIRUGIA SEPTICA, UNIDAD
MARCA BERCHTOLD, MODELO
CHROMOPHARE C-571. ESTADO:
5 operativo. 1 41,300.00 41,3000.00
MESA DE CIRUGIA- MARCA AMSCO UNIDAD
modelo-2080m (2080). ESTADO:
pintura, juego de colchoneta,
reparacion y evaluacion
6 exhaustiva. 5 41,300.00 206,500.00
MESA DE CIRUGIA DE PARTO, UNIDAD
MARCA CHAMPAINE-MODELO
2605. ESTADO: mantenimiento y

7 pintura. 1 41,300.00 41,300.00
ELECTROCAUTERIO, MARCA UNIDAD
8 VALLEYLAB, MODELO FORCE2. 2 10,620.00 21,240.00 Abj
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ESTADO: revision general mas
pintura.

ELECTROCAUTERIO, MARCA,
PROMED. ESTADO: revision
general mas pintura.
VENTILADORES MECANICOS.

ESTADO: mantenimiento
preventivo.
CAMILLAS HOSPITALIZACION.
ESTADO: mantenimiento
preventivo.

MONITORES MULTIPARAMETROS.
ESTADO: requiere accesorios y
mantenimiento.

MESA INSTRUMENTAL. ESTADO:
mantenimiento y cambio de ruedas
CARRO DE ACERO INOXIDABLE.
ESTADO: mantenimiento y cambio
de ruedas

CARRO PALANGAEN A/1. ESTADO:
mantenimiento y cambio de ruedas
MESA DE TRABAJO AJ/l. ESTADO:
mantenimiento y cambio de ruedas
TABURETES Al ESTADO:
mantenimiento y cambio de ruedas
MESA CON GAVETAS A/l. ESTADO:
mantenimiento y cambio de ruedas
LAVAMANOS EN AJ/I. ESTADO:
mantenimiento y cambio de ruedas

PRESUPUESTO: Un Millén, Cientos Sesenta y Siete Mil. Novecientos

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD
UNIDAD

UNIDAD

10,620.00

14,160.00

3,540.00

10,620.00
3,422.00

3,422.00
3,422.00
3,422.00
3,422.00
3,422.00

3,422.00
Total:

21,240.00

99,120.00

14,160.00

4,250.00

20,532.00

20,532.00
20,532.00
20,532.00
20,532.00
20,532.00

20,532.00
1,167,964.00

Sesenta y Cuatro Pesos Dominicanos con Cero

Centavos

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Seleccién a utilizar para
esta compra o contratacion es Compra Menor.

Y para que consteﬁrmo la presente certificacion,
naa&m T i

Licda. Aracelys Del Jesus
Enc. Depto. Administrativo-Financiero
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